
___________________________________________Čtyři v tom 3  – ČT1  2. 9.  –  7. 10. 2015____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO – Nielsen Admosphere, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová        1/7 

 

Třetí řada dokumentárního seriálu o těhotenství a porodu se tentokrát zaměřila na ty, kteří stojí před odlišnými výzvami než většina párů 
v předchozích dvou řadách divácky úspěšného docusoapu. Třetí série zavedla diváky za matkami žijícími nejen v Česku, ale i ve Velké Británii. 
Nastávající rodiče jsou dospělejší, vážnější a potýkají se i s jinými problémy než o něco mladší páry, které převažovaly v minulých sériích. 

Na jižní Moravě se na svůj první porod pod lékařským dozorem připravovala pediatrička Kateřina s manželem Radovanem. Do malé chatky ve 
středních Čechách, kterou obývali Václav s Evou a dvěma dětmi, přibydou ještě dvojčata. Na Vysočině, v rodině osmadvacetileté Veroniky 
a padesátiletého Miloše diváci poznali, jaké to je starat se během těhotenství o tři další děti, z nichž jedno se potýká s ADHD a druhé trpí 
autismem. S alternativně uvažujícím česko-britským párem Pavlou a Markem jsme se stali svědky domácího porodu. 

 

První dvě řady Čtyři v tom uvedla ČT v nedělním čase od 20:00 na kanále ČT2. Oproti tomu třetí řada cyklu byla přesunuta na středu od 21:45 a na 
kanál ČT1. Průměrná sledovanost poslední řady byla 306 tisíc diváků 15+ a v průměru se díval každý desátý divák v danou dobu u televizní 
obrazovky.  



___________________________________________Čtyři v tom 3  – ČT1  2. 9.  –  7. 10. 2015____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO – Nielsen Admosphere, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová        2/7 

Cyklus si získal více ženy (share 13,40 %), podíl na mužském publiku byl vzhledem k tématu nižší (share 7,47 %). 
Nejsledovanější byl pátý díl s názvem Blízká setkání a vidělo ho v průměru 344 tisíc dospělých při podílu na publiku 11,33 %.  

U žen jednoznačně zvítězil 4. díl (Dva 

porody), který sledovalo čtvrt milionu 
žen. 

Divácká odezva – věk 

 
Ve srovnání s minulými řadami byl 
výkon třetí řady jednoznačně nejvyšší – 

share 10,77 %.  
Pořad sledovaly zejména ženy (share 

13,40 %). Aktérky této řady patřily až 
na Kateřinu již mezi zkušené rodičky a 
to patrně ovlivnilo i strukturu publika 

z hlediska věku. Zatímco ve druhé a 
první sérii bylo těžiště diváků ve věku 

25-34 let, u poslední řady se většina 
diváků rekrutovala ze starší  cílové 
skupiny 35-44 let. 

Zájem o pořad obvykle s přibývajícím 
věkem klesal, i když v tomto případě 

byl pokles méně výrazný.  



___________________________________________Čtyři v tom 3  – ČT1  2. 9.  –  7. 10. 2015____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO – Nielsen Admosphere, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová        3/7 

 

Divácká odezva – vzdělání (share v %)  

 
 
 

Zájem o cyklus rostl se 

vzděláním diváků. 
Nadprůměrně se dívali 
středoškoláci (share 

11,66%) a 
vysokoškoláci (share 

15,56%), kteří tvořili 
58 % publika. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

Share - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizoru 



___________________________________________Čtyři v tom 3  – ČT1  2. 9.  –  7. 10. 2015____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO – Nielsen Admosphere, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová        4/7 

Spokojenost diváků 
 

 

 

Divácká spokojenost (7,9) 

s Čtyři v tom 3 výrazně 

klesla a to jak ve srovnání 

s předchozími řadami, tak i 

ve srovnání s průměrnou 

spokojeností letošních 

premiérových dokumentů 

na ČT.   

Nejvyšší známku 

spokojenosti (8,2) získal 

cyklus od diváků ve věku 

se základním vzděláním a 

od vyučených. 

Nadprůměrně hodnotili 

také diváci ve věku 30-44 

let (8,1) a ženy (8,0). 

  

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 



___________________________________________Čtyři v tom 3  – ČT1  2. 9.  –  7. 10. 2015____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO – Nielsen Admosphere, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová        5/7 

Originalita a zaujetí 

 
Originalita: „Pořad byl neobvyklý, jiný než pořady stejného žánru.“ (odpověď - ano /ne) 
 
Zaujetí: „Pořad mne velmi zaujal, zapůsobil na mne.“ (odpověď - ano / ne) 
 
Srovnání s premiérovými seriály vlastní výroby ČT leden – říjen 2015 

 
 

Cyklus Čtyři v tom 3  diváci nadprůměrně hodnotili jen z hlediska 

originality (83 %) námětu a zpracování. Z hlediska zaujetí pak jen 

(75 %). 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 



___________________________________________Čtyři v tom 3  – ČT1  2. 9.  –  7. 10. 2015____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO – Nielsen Admosphere, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová        6/7 

Web 
 

Odložená sledovanost v TV a na webu v tisících 4+  - Čtyři v tom 3  
 

 
 
 
 

Zdroj: Gemius Stream 

 

 

Stránka pořadu Čtyři v tom 3 byla v době vysílání pořadu nejsledovanější pořadovou stránku na webu ČT (2 miliony zobrazení) 

(Zdroj: Google analytics) 

 



___________________________________________Čtyři v tom 3  – ČT1  2. 9.  –  7. 10. 2015____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO – Nielsen Admosphere, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová        7/7 

 


